

LASY PAŃSTWOWE – MISJA I ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Rezolucja X Kongresu Związku Zawodowego „Budowlani” w sprawie statusu i funkcjonowania Lasów Państwowych w Polsce

Lasy są podstawowym dobrem narodowym Polski. PGL Lasy Państwowe to sprawnie działająca i stabilna państwowa jednostka organizacyjna, odporna na wahania koniunktury i nowoczesnie zarządzana. Ustawowym obowiązkiem PGL LP jest prowadzenie zrównoważonej gospodarki leśnej, ukierunkowanej na zachowanie trwałości lasów oraz powiększanie zasobów leśnych. Lasy Państwowe prowadzą gospodarkę leśną spełniając jednocześnie wiele funkcji pozaprodukcyjnych.

Od blisko 100 lat działalności Lasów Państwowych niezwykle istotne są **funkcje przyrodniczo – ochronne**, wyrażające się m.in. w utrzymywaniu korzystnego wpływu lasów na kształtowanie klimatu globalnego i lokalnego, regulacją obiegu wody w przyrodzie, przeciwdziałaniu powodziom, lawinom i osuwiskom, ochroną gleb przed erozją i krajobrazu przed stepowaniem oraz **funkcje społeczne** które m.in. kształtują korzystne warunki zdrowotne i rekreacyjne dla społeczeństwa, wzbogacają rynek pracy i zapewniają rozwój edukacji ekologicznej społeczeństwa. Działania w tym zakresie dają bardzo pozytywny efekt i zapewniają korzystny wizerunek polskich zasobów przyrodniczych.

Zdaniem Związku Zawodowego „Budowlani” status prawny i organizacja Lasów Państwowych sprawdzają się w działaniu a wszelkie próby jego zmiany zmierzające do „komercjalizacji” stanowią poważne zagrożenie dla zachowania unikalnego charakteru gospodarki leśnej i sprawdzonego, wypracowywanego przez wiele lat polskiego systemu ochrony narodowych zasobów leśnych.

Związek Zawodowy „Budowlani”, doceniając intencje wielu organizacji działających w sferze ochrony środowiska, podkreśla, że działania na rzecz zachowania bioróżnorodności i przeciwdziałania negatywnym zmianom klimatycznym wymagają nie tylko dobrej woli, ale także zapewnienia odpowiednich środków i poszanowania interesów społecznych. Związek stoi na stanowisku, że polscy leśnicy (PGL Lasy Państwowe) w sposób właściwy wypełniają wszystkie te zadania.

Związek Zawodowy „Budowlani” od wielu lat podkreśla, że wobec podejmowanych okresowo, w różny sposób, prób podważenia zasady państwowej własności zasobów leśnych gwarantującej, że pozostaną one dobrem ogólnonarodowym, konieczne jest wprowadzenie jednoznacznych zapisów konstytucyjnych dających rękojmię zachowania ich dotychczasowego charakteru.

Związek Zawodowy „Budowlani” wysoko ceni i zdecydowanie popiera wypracowany przez lata model dialogu społecznego w Lasach Państwowych, oparty przede wszystkim na wzajemnym szacunku stron i PUZP dla pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.

Delegaci na X Kongres Związku Zawodowego „Budowlani” wyrażają poparcie dla działań Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa i Ochrony Środowiska mających na celu odpowiedzialną, skuteczną reprezentację i obronę interesów pracowników PGL LP i zwiększanie liczby członków Związku w leśnictwie.

Warszawa, 8 września 2020 r.